
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 54 Reg. Del.
Prot.n.                                                               
Fascicolo X.10.6

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI IN ECONOMIA DI 
“MANUTENZIONE  ED  AMPLIAMENTO   IMMOBILI  DI  PROPRIETA’ 
COMUNALE – OPERE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE” – TRIENNIO 
2011/2013. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno duemilaundici addì ventitre del mese di giugno alle ore 21,00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra  Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualità di  Sindaco assunta la presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.54 del 23.06.2011

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI IN ECONOMIA DI 
“MANUTENZIONE  ED  AMPLIAMENTO  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’ 
COMUNALE  –  OPERE  DISEGNALETICA  ORIZZONTALE”  –  TRIENNIO 
2011/2013. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  e  richiamata  la  propria  deliberazione  n.123  in  data  14.12.2009,  esecutiva,  con  cui  si 
approvava il Capitolato di Appalto per i lavori di manutenzione ed ampliamento di immobili  ed 
impianti  di  proprietà  comunale,  tra  i  quali  rientrano  quelli  relativi  alle  opere  di  segnaletica 
orizzontale;

DATO ATTO che con il medesimo atto deliberativo si stanziava la somma annuale di € 6.000,00 
I.V.A. inclusa;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Tecnico ha richiesto con nota in data 14.06.2011 che 
il fondo per i lavori manutentori in argomento per ciascun anno dal 2011 al 2013 venga integrato 
con ulteriori €  1.000,00  I.V.A. inclusa per lavori urgenti ed indifferibili nel settore manutenzione;

VISTE le disponibilità di Bilancio approvato con atto C.C.n.18 in data 19.04.2006, esecutivo; 

RITENUTO pertanto di provvedere ad integrare i fondi  per il triennio 2011/2012 da destinarsi ai 
lavori  di  manutenzione  ed  ampliamento  immobili  di  proprietà  comunale  relativamente  agli 
interventi per opere di segnaletica orizzontale per un importo annuale di €  1.000,00;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art.48 - 2° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000;

ACQUISITI i seguenti pareri favorevole espressi ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs.n.267/2000:
• di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico:  
• di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI INTEGRARE, per le ragioni di cui in premessa-narrativa, l’impegno di spesa per il trienno 
2011/2013 per i lavori

2.  di manutenzione ed ampliamento immobili di proprietà comunale relativamente agli interventi 
per opere di segnaletica orizzontale, come risulta da quadro sotto riportato:

CATEGORIE 
LAVORI

IMPORTO 
ANNUO

INIZIALE
G.C.n.123/2011
(I.V.A. inclusa)

IMPORTO 
ANNUALE IN 

AUMENTO
 (I.V.A. inclusa)

NUOVO 
STANZIAMENTO 

ANNUALE
(I.V.A.inclusa)

IMPORTO 
TRIENNALE

INIZIALE
G.C.n.123/2011
(I.V.A. inclusa)

Segnaletica 
orizzontale

€ 6.000,00 1.000,00 7.000,00 21.000,00

Il Segretario Comunale



3. DI DARE ATTO che la somma di totali €  1.000,00 trova imputazione agli appositi interventi 
di B.P.2011 – gestione competenza -, che presentano la necessaria disponibilità al riguardo:

4. DI  DARE  MANDATO  al  competente  Responsabile  del  Servizio  di  provvedere  agli 
adempimenti conseguenti e successivi a quanto deliberato con il presente atto; 

5. DI AUTORIZZARE quindi la Responsabile del Servizio Finanziario alla successiva emissione 
di  regolari  mandati  di  pagamento,  previa  presentazione  di  competenti  fatture,  debitamente 
vistate per regolarità dall’Ufficio Tecnico Comunale;

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è il Signor Zuccoli Geom. 
Fulvio, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

7. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione 
all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000;

8. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000;

Il Segretario Comunale
AFFIDAMENTI/MANUTENTORI/2011-13/segnaletica- integrazione



Allegato alla delibera di Giunta Comunale n.54 del 23.06.2011

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI IN ECONOMIA DI 
“MANUTENZIONE  ED  AMPLIAMENTO  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’ 
COMUNALE  –  OPERE  DISEGNALETICA  ORIZZONTALE”  –  TRIENNIO 
2011/2013. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 23.06.2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                F.to: Zuccoli geom. Fulvio

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 23.06.2011

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                F.to: Gianoli rag. Anna

Per copia conforme all'originale 
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


	DELIBERA

